Editiones vero quæ nostram præcesserunt hæc sunt: Prima sub titulo: *Quisquis es gloriæ Germanicæ et majorum studiosus, hoc utare ceu magistro libello Tubingæ 1525* in 8° (88) curante Chasparo Churrero (80); — secunda ibidem a 1550 (90); — tertia ibidem a. 1533 (91) curante Lutovicho Schradingo, qui nomen auctoris detexit et quædam emendare (92) conatus est (93); — quarta in Schardii

z baptizare, scandalizare, et *z* pro *s* (*thesaurus*) *w* pro *u* (*sanguis*, quod in 3 etiam *sanguis* pariter ac *liqua* scribitur *extingwi*), *n* ante *y* additum *pungna*, litteræ bis positæ (*legimus 3 4 tollerare 3 4, sanccire, duplicare, aufferre, pallacium 3 rurssus 4*, aliaque quæ rudem sæculi xv orthographiam referunt, qualia sunt nomina propria præsertim in cod. 3 deformati (*ff, ph* pro *f*; *tt dt* pro *t* et alia in notis allata). 4 plerisque locis magis ad antiquiorem quem sequitur codicem accedit, et hinc inde etc., servavit.

(85) Præsertim an præpositiones sequenti litteræ assimilaverit necne, codicibus sæpe inter se discrepantibus, dubium me tenuit.

(86) Vol. I, Epistol. dedicatoria p. 2.

(87) Vid. Archiv. V, 727.

(88) In fine legitur: *Excursum apud Hulderichum Mohardum Mense Augusto. D. XXV.*

(89) De ipso cf. Schurreri biogr. unde liter Nachrichten von chemal. Lehrern der hebr. Liter. in Tubingen. Ulm. 1792, 8, p. 88 et Veessenmeyer Sammlung von klein Ansätzen. Ulm. 1827, 8, p. 67 sqq. ubi etiam de Lamberto scite ut solet disseruit. HESSE.

(90) Hanc Hamberger (Zuverlässige Nachrichten III, p. 781; Director. p. 9) aliique laudant; Ebert vero (Bibl. Lexicon I, 961) an revera prodierit, dubitat. Certe neque V. Cl. Hessio innotuit, neque in bibl. Gottingensi exstat.

(91) *Tubingæ ex ædibus Morhardinis Kul. Septemb. a 1533.*

(92) Neque tamen se codice adjutum esse dicit.

(93) Servabatur olim hujus editionis exemplum ab anonymo emendatum et notis copiosis illustratum

a collectione (94) Francof. 1566; quinta quam A Grynæus (95) Basileæ ex officina H. Petri 1569 — sexta in altera Schardii collectione (96) Ba- 1574; septima et octava in Scriptorum a- rio editorum volumine 1. Francof. 1583, Hanoæ 613 fol.; — nona cum Chronico Urspergensis nforati 1509 fol.; — decima in Schardio redi- opera H. Th. Angustani Giessæ 1675 fol.; — cima quam Struvius Pistorii libro repetito ex- endam fecit Ratisbonæ 1726 fol. (97). Post (98) Krause, prima libri parte omissa, duodeci- editionem adornavit (Halæ 1797, 8), qua tex- quidem intactum pene reliquit, verbis vero et ; explicandis illustrandisque primus manum- vit (99).